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Zwyc!ęstwo idei
umiarkowanych.

Rozchwianie się strajku służby folwarcznej.
(Od naszego warszawskiego korespondenta).

W arszaw a, 70 październiku.
(A.) Już podczas piątkowego posiedzeń a Sej

mu ustawodawczego rozesz ła is ię  pogłoska, że 
pod przewodnictwem  p. ministra, spraw  wewn. 
Stanisława Wojciechowskiego; toczą się układy 
■pomiędzy przedstaw.cielami rządu z  jednej stro 
ny i pp. Daszyńskim oraz' Moraczewakitn z dru
giej w  sprawie zakończenia bezrotocia służby 
folwarcznej. >, *

Tym  układom należy przypisać, że posie
dzenie p ątkow e Sejmu było nadzwyczajnie kró- 
ttde i nadzwyczajnie ogolnikowe. Nietylko ża
den z mówców nie poruszył sprawcy bezrobocia 
służby M warcznej, ale — co więcej — nad po- 
szczególnemi sprawam i prócz referen tów ' n e za
bierał nikt z posłów głosu. Widocznie obawiano 
się, by w  razie jakiejś dłuższej dyskusyi ten iub 
ów z mówców n e potrącił jakiem* słowem nie- 
bacznem sprawy bezroboc a. W tedy bowiem by
łoby rzeczą niemożliwą zamknąć usta innym po
słom i innym stronnictwom.

Rokowania u p. ministra spraw  w ew nętrz
nych w ydały w y n k  pożądany. Zgodzono się ire- 
tylko na zaprzestanie bezrobocia, poczynając od 
20 bm. lecz, co więcej, zarząd Związku Zawodo
wego służby folwarcznej wystąpił ostro przeciw
ko komunistom. W  swej odezwie zarzucił on 
przywódcom kom m rstycznym , że nic 'm nie za
leży na dobru służby folwarcznej. Przeciwnie! 
Przyw ódcy komunistyczni chcieli użyć służby fol
warcznej do wzniecenia zamieszek w  kraju, zu- 
petn e nie troszcząc s :e o to, czy następstw a tycb 
zamieszek nie będą śmiertelną raną i nieszczę
ściem licznych zastępów pracowników folwarcz
nych.

Powściągliwość Sejmu w ydała zatem wynik 
pożądany. Przyw ódcy socyal styczni dzięki tej 
powściągliwości stronnictw seknowych mogli sie 
wycofać z poprzedmo zajętego stanowiska, mo
gli zaprzestać prasowego popierania bezroboca 
służby folwarcznej, mogli w eyć na jedyną drogę, 
która prowadzi do skonsolidowania stosunków 
wewnctrz.nydi w państwie pulskiem.

Cieszyć s,:ę z tego należy n'etyIko z uwagi 
na dobro państwa polskiego, lecz także z uwagi

(Dalszy ciąg na str. 2).

eeIeid n asze; a k cy i na sjsfliaslziB ?
Polsk? musi odzyskać granice przedrozbiorowe l

Oto nasz cel wojskowy na wschodzie!
W arszawa, 22. października.

(Telef.) '(nr) • „Kuryer W arszaw ski'4 określa w 
następujący sposób nasze cele wojskowe na 
W schodzie: Celem wojny, k tórą prowadzim y jest 
obrona eywilizacy' p-zed . barbarzyństw em  
W schodu, utrwalenie na Wschodzie, a zarazem \v !poi tycznych równowagi, zabezpieczającej zdobj?- 
ea'vej Europie tych wzniosłych haseł, w  imię .któ-, cie cywilizacyi przed uderzeniami praskiej f l | :i 
rych  państw a ententy podpeały  przedwstępny wschodniej dziczy i bizantyńskiego caryzmu.

trak ta t pokojowy w W ersalu, zapewnienie Repu
blice Polskiej jej naturalnych bistoryczuj cłu przed
rozbiorowych granic, jakoteż zapewnienie bezpie
czeństwa Republice, a tern samem przywróceń'.: 
całej Europie nareszcie pa 150-letnich porywać!i

Sprawa Galicyi wschodniej nada! w zawieszeniu!
W arszaw a, 22. października. 

{Telef.) tn) Linia polityczna enienty w stosun
ku do Rosyj i do Niemiec jest niezdecydowana.

Cu się tyczy Gaiicyi wschodniej istnieje sten wy.
czekiwania.

Zacięte w alk i pod  Po^ocKlem.
K . o m u n l i s : a t  S z t a t o u  g e n e r a l n e g o .

W arszawy, 22. października.
FRONT LITEW SKO-3IAL0RUSKI: Ataki

n iep rzy jacie l w rej°nłe na połudn;e od Połocka 
przybrały na Snt^nzywności tak w ak c ji piecho
ty, jak i artyleryi. Zacięte walki w toku. W  rejo
nie Bobrujska wypadem .na C etuszę rozgromiliś

m y gromadzącego się wroga. Wzięto 180 jeńców 
i 2 działa.

Na odcinku Łunińca bez zmiany.
FRONT WOŁYŃSKI: Bez zmiany.

HALLER.

D ynaburg  najęty przes wojsKa polsKie?
Warszawa. 22. października. |ne. to też zostawili oni dużo 'broni i amunicyi. War.

(Telef.) (r) Tutejszy organ rosyjski „W arszaw - | Szawski „Przegląd W ieczorny4' twiendzi, że wła- 
ykaju Rjecz" przyniósł dziś wiadomość, że wolska dze „wojskowe nie mają jesasesze żadnej inform acji 
polskie zajęły Dynaburg. Bolszewicy cofnęli się 0 zajęciu Dynaburga. 
na Rizeżycę. Porzucenie linii tej pi zez • bolszewi-1 -  —
ków  nie było na najbliższy okres czasu planowa- j

Ukra ńcy protestują przeciw zajęciu Kijowa!
Polska uchyla się od roli pośrednika.

W arszaw a, 22. października.
(PAT.) W  kołach sejmowych opowiadają, że 

deiegacya ukraińska, baw iąca' w W arszawie, 
zwróciła się do m nisterstw a spraw zagranicznych 
z protestem przeciw zajęciu K jowa przez Deni-

kina. i p ro s iła , aby Polska, jako dokładnie ob?na 
jomiona ze wszyst-kienii zagadnieniami na Wscho
dź e, podjęła się zadania przedstawień;a tego pro
testu u rządów ententy. Ministerswo uchyliło się 
od tej roli.



Stf. 2 ,UAĆL1 A PURACunA . Nr. 48.-5

jta rozwój idei demokratycznej w  państwie pol- 
skiem. Niekoniecznie trzeba być zwo'enn k-iem idei 
socyaiistycznych, by uznać, że działalność stron
nictwa socyalistyczuego, nie w ykraczając poza 
ram y legalizmu i odrzucając wszelką myśl gw ał
townej rewolucyi, w pływ a bardzo dodatnio na 
zdemokratyzowanie całego społeczeństwa.

Zwłaszcza społeczeństwo potekie w  b. Kon
gresówce ipotraębuj© takiego oddziaływ ania idei 
dem okratycznych. Dużo wprawdzie w arstw  tego 
społeczeństwa jest zradyikaiizowanych, ale ten ra 
dykalizm jest spokrewniony z najgorszego rodza
ju radykalizmem rosyjskim, nie stąpającym nigdy 
,po realnym gruncie i przeciwstawiającym się 
państw u. Takiego radykalizmu należy unikać. 
Zdrowa agitacya polityków socyaTistycznych Ma- 
łoipoiskich, k tórzy  w jawnej pracy parlamentarnej 
od ćwierć wieku p rzyzw yczaił się do -pozytywnej 
pracy politycznej — ta działalność zmusza rów . 
-nteż i inne stronnictwa do liczenia się z  potrze
bami realnemi, -z potrzebami po-litycznem-i, społe- 
cznemi j gospcdarczemi ludu pracującego w fa
brykach i na rok. Gdyby tego oddziaływania- 90- 
cy alt stów w pań-stuie polsktcm zabrakło, nr-zy- 
szfoby niewątpliwie do zastoju społecznego. Ła
two zaś mogłoby zabraknąć takiego oddziaływ a-j 
ma w razie, jeżeliby socyaliści w sprawie strajku!

Lwów, 23. października, 
(s-i) Nu śiodowem  posiedzeniu Polsk. Tow. 

Politechnicznego przedstaw ił -ni. Gayczak rzecz 
o  obecnym stanie taboru i w arsztatów  kolejowych 
w  Polsce.

Niewesoły spadek dostał się naim po A nstryi: 
•zastaliśmy bow em zepsute pa-ro-wozy, tabor wo
zow y 'lichy i to zarówno osobowy, jak też cięża- 
Towy. A do ich napraw y brakło odrązu sił odpo
wiednich, zw łaszcza gdy po in-wazy-i ruskiej całe 
mnóstwo inżynierów, jak niemniej fachowych ro
botników uciekło za  Zbrocz. Te-m też fłómaczy sę , 
iż nu n iższą cyfrę robotników w arsztatow ych w y
kazuje obecnie dyrekeya kolejowa -stanisławow
ska.

To też -wobec tego, iż posiadamy istotnie ■poło
wę u  ag^fii-ów mniej, niżłi ich nam 'potrzeba, należy 
poćkreśkć, iż z pośród licznych polskich w arszta
tów  kolejowych
najlepiej pracuj* w arsztaty radoimskie I poznańskie,
najsłabiej — dla braku ludzi — lwowski i stamisła- 
wowtsiki.

Czas .pracy w  w arsztatach jest -również nieje
dnolity, gdyż W arszaw a pracuje w  trzech szych
tach, Po z/nań i Kraków w dwu, a Lwów oraz S ta
nisławów w jednej szychcie. .Trzeba tzasś zważyć, 
że z tą ilością robot-mików, jaką zatrudniamy 

można naprawić tylko 20 proc. maszyn.
Ministerstwo kolejowe pragnie popraw y sto- 

jti-nlków i zaprowadzenia- w  w arsztatach kilku 
zmian. Spraw a ta wszelako napotyka na niesły
chane t-nuduości, gdyż dla sprowadzonych robot
ników brak pomieszkań, -czemu Staramy się zapo- 
biedz p rzsz budowę dużych baraków zresztą 
sprawa ta utyka już z

braku robotników ukwallflkowaitych, 
którzy 'Odchodzą do przemysłu pryw atnego, ogło
szenia zaś k-olejowe o zapotrzebowaniu s ł  nie 
skutkują! Może premiowanie zwiększy wydai-ność 
pracy robotników?

Na-razie Kraików dostawi© w arsztaty , obliczone 
na too wagonów, a Lwów jedną nową m-ontow-ńę, 
warsztat n« 400 wagonów i -rozszerzcni© kotłow 
ni. Stanisławów ttte dostanie nic, z kolej zaś woj
skowych brak mate-ryału cyfrowego.

Z konieczności musiano udać się za granicę i 
częściowo naprawiać parowozy w Austryl.

rolnego połączyli się z komunistami i w  te<n spo
sób stanęliby sami poza nawiasem  życia narodo
wego. —

-Dalej bowiem nae ulega wątpliwość;, że -pań
stw o polskie posiada na tyle « ły  administracyjnej 
i 'wojskowej; że wszelkie ruchy komunistyczne 
zdołałoby zgnieść orężem. A wówczas socyaliści 
jako sojusznicy komunistów byliby i zdziesiątko
wani Tni-litarn-ć I społecztni-ó napiętnowani jako 
wrogowie państw a -poiskiego i narodu polskiego.

(Powtarzam raz jeszcze, że byłoby to strasz
ną szkodą. Na szczęście przywódcy socyalistyczni, 
choćby taki s ta ry  weieran parlam entaryzmu, jak 
poseł Ignacy Daszyński, wycofali się w  porę z 
n-iebezpiecz-nego dla socyalizmu polskiego i dla 
klei dem okratycznych polskich przedsięwzięcia, 
w które chciało -ich zaangażować lewe skrzydło 
Polskiej P arty  i Socyalistyeznej, to skrzydło, któ
re niewątpliw ie sym patyzuje z komunistami.

.-Rozchwianie się -strajku służby folwarcznej 
jest -dowodem zdrowia i objawem siły państwa 
polskiego. Ktokolwiek liczył, że z pomocą strajku 
osłabi w ew nętrzny front polityki polskiej i ogło- 
dziw szy pro-ietasryat miejski, pozyska w nim na
rzędzie podatne do urządzenia prawdziwej rewo- 
iucyi, ten się grubo omylił.

myśl traktatu pokojowego do -naprawy części na
szego taboru. K w estya materya-łowa bowiem jest 
ciężka, jakkolwiek sy tuacya -poprawiła się tak, że 
w  kraju można dostać wszystko, oprócz su-kna t 
gumy.

Również trudna jest kw estya płac. W  tej m ie
rze doszło do takich anormalfi, że podczas gdy we 
Lwowie zarobek robotnika w arsztatow ego w y
nosi 30 tk-or. dziennie, zarobek jego w  Bełżcu do
sięga^ sum y 76 kor. Ponadto, jakkolwiek nasz ro
botnik kolejowy

uznaje potrzebę ładu i porządku, 
nie dba się o zaspokojenie jego -potrzeb aprowiza- 
pyinyoh! Jest wszelako nadzieja poprawy tych 
stosunków. 1

W dyskusji zabrało głos szereg mówców. I 
tak: radca Rybicki stwierdził, iż w opinii w ar
szaw skich sfer
warsztaty lwowskie uchodzą za najsprawniejsze.

Tutaj jest wzorowa harmonia między robo
tnikami a urzędnikami.

Prof. Suchowiak podniósł, iż parow ozy, za
mówione w Ameryce, kosztują skutkiem ńzkiego 
kursu korony po półtora ntH ona kor. To też trze
ba dążyć do 

założenia w Polsce fabryki maszyn parowych
Projektem tym  zajęli się już polscy inżynie

rowie przybył; z Rosyi. Ponadto istn eje projekt 
utworzenia fabryki wagonów w Skalmierzycach.

Prof. Hauswald zw raca uwagę, że łatwiejsze 
dla nas będzie nabywanie parowozów w Niem
czech drogą handlu zam ennego za naftę, zboże i 
sól. Brak nam również zdolnych techńków  z po
wodu nizkich płac, które muszą być znacznie pod
niesione, o ile praca w warsztatach ma stać się 
atrakcyjną.

Dyskusyę zamkną? prof. Sochacki szeregiem
uwag czysto fachowych.

W  spraw e a ygnai 
5°io Pożyć* Ifc Paaeiw, 1918 r.

Rozporządzenie Ministerstwa Skarbu.
W arszaw a, w  paźdz erniku,

Posiadacze asygnat 5% Pożyczki Państw o
wej 1918 r. w mamach, pragnący otrzym ać sumę 
nominalną w gotówce, wt-nm przedstawić asygna- 
ty, poczynając od dnia 1-go listopada 1919 r., w 
Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej w W arsza
w ie lub w  jej oddziałach, gdz e po sprawdzeniu ich 
autentyczności równowartość zostanie im w y tra 
cona.

Posiadacze asygnat 5% Pożyczki Paris; y/o
wej 1918 r. w  markach, pragnący je prolongować 
aż do czasu przeprowadzenia reformy walutowej, 
wfnni przedstawić je w Polsk ej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej w  W arszawie, lub w  jej oddziała:b 
gdzie zostanie im w ypłacony procent w wysoko
ści 5 od 100 z góry za -okres 6-miesięczny, przy- 
czem term a płatności asygnat zostanie odroczo
ny do l~go -maja 1920 r.

W obec końcczności -odroczenia terminu kon- 
wersyi walut rublowej i koronowej, termin płat
ności asygnat rublowych i koronowych odroczony 
zosta:e na 6 m iesęcy , tj. do 1-go m aja 1920 r.

Posiadacze asygnat rublowych i koronowych 
wim f przedstawić je w  Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej w  W arszawie lub w jej oddziałach, 
gdzie procent w wysokości 5 od 100 zostanie im 
wypłacony z góry, w" walucie takiej, na jaką opie
w ają asygnaty.

Polska K ra'ow a Kasa Pożyczkow a u-dzi-ilać 
będze pożyczek na zastaw  prolongowanych asy- 
gnat w  stosunku: 90 marek za 100 marek, 100 
marek za 100 ruh'i. 50 marek za 100 koron. Za 
pożyczki te Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
oobierać bedzie 5% w  stosunku rocznym.

W yVoran:e ń-niei-szego rozporządzenia połecą 
sfę Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej.

Uczczenie poległych 
w  pbrwszą rscmcę wal&i

Lwów, 23. października.
(mg) Zbliża się listopad — ów miesiąc pamię

tny, który krw aw o, a chwalebnie zapisał się w 
dziejach naszego grodu. Pomne wielkiego czynu 
t  ‘haterskich dzieci, które krew  sw ą ofiarnie rzu
ciły na iszal^ po1skości Lwowa, postanowiło mia
sto uczcić dzień 1. listopada, jako chwilę rozpoczę
cia walki z  najazdem hajdamackim.

W czoraj o g. 12 w południe odbyło się w sa
li posiedzeń magistratu posiedzenie Komitetu ob
chodu listopadowego pod przewodnictwem prez. 
Neumanna, w obecności wiceprez. Chłamtacza I 
dra Stah-la, reprezentantów  Rady miejskie), woj
skowość!, oraz iozm aitych tow arzystw . Według 
życzenia wojskowości, postanowiono oddać cześć 
wszystkim obrońcom Lw ow a w ogólności, by u- 
pamiętnić wspaniały, żyw iołowy odruch ludności, 
nie podnosząc szczegółowo za-sług ani jednostek, 
ani pojedynczych w arstw  społeczeństwa. Nad ob
chodem w dniu 22. listopada podjęte będą osobne 
narady.

Program  obchodu 1. Lstopada obejmie mszę 
św. w kościele ś-w. Elżbiety, uroczyste przenie- 
sięnie zwłok poległych na cm entarz obrońców 
Lwowa i poświęcenie cmentarza, gdzie wygłoszo
ne będą mowy.

Urządzeniem uroczystości zajmie się Komisya 
—■ złożona z prez. Neumanna, dyr. Bechońsldego. 
p. Mościckiej, radcy Popiela i trzećh reprezentan
tów wojskowości.

C ała nadzieja w tern, że polskie fabryki pry. 
wąjfcn© zaczynają ruszać się, al-e im brak m aterya- 
łu, który nieprędko ustąpi. Jednym ze środków 
ratunkowych jest myśl zmuszenia Niemców w

C o  m ówią i czyn ą Rusini?
SOJUSZ UKRAIŃSKO-RUMUŃSKI. m owanie Szwedów o t-em, co to takiego jest 1

(zet) Z Kamieńca Podolskiego donoszą do kra n a?  I tak 1. bm. otwarto w Sztokholmie uk: 
„Wperedu", że powróciła tam misya z Bukaresztu Ińskie Biuro informacyjne pod kierunkiem p. Ma; 
z listem urzędow ym od prez. ministrów Bratianu. daniuka.
List utrzym any jest w nadzwyczaj serdecznym Ponadto staraniem Jana Bles-sa, zwanego szwe- 
tonle, Brat anu proponuje w nim najściślejszy so- dzfciego l terata, urządzono w  Sztokholmie ca i a 
lusz Rumunii z Ukrainą. seryę w ykładów dla robotników o Ukrainie, przy-

-czom osobliwie zwrócono uwagę na czasy koza-
AGITACYA UKRAIŃSKA W SZWECYŁ

(zet) Dosyć późno rozpoczęli Ukraińcy infor-
czyzny i Chijiielnick ego, Karola XII, Mazepy, lu 
tw y pod Połtaw ą i jej następstw  dla Ukrainy.

Restauracya Kolejnictwa polskiego,
Spadek po Austryl. — Lichę maszyny 1 wozy kolejowe. — Brak robotn&ów warsztatowych. — W y- 
datność pracy poszczególnych warsztatów. — Zamiary mlnjsteistwa kolejowego. — Trudności w 
zaprowadzeniu kilku szycht roboczych. — Pomoc fabryk pry watnych. — Kwbstya materyatowa. — 
Równomierny rozdział sil w warsztatach. — Sprawy zarobkowe j apr®wizacyioe. — Dyskusya; p. 

dyr. Rybicki, prof. Sucliowiak, prof. Hauswald, prof. Sochacki.
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Ukraińcy urządzili obcbód Jubileuszowy dla 
mattego pisarza Alfreda Jensena, 'który święcił 
60 'rocznicę swoich urodzin. Na bankiet Przybyło 
wiele osób ze św iata literackiego i naukowego, o- 
raiz cale mnóstwo Ukraińców z ipasłem Żeliżnia- 
kiem na czele Jemsen jest znanym ufcrainofilem, 
co zadokumentował wydaną za ruskie pieniądze 
w języku niemieckim monografią o Szewczence. 
Obecnie zaś drukuje wielkie dzieło o Ukrainie, jej 
kulturze, sztuce i życiu eikonomiczmem. W ydaw 
nictwo to pow stało również kosztem Ukraińców. 
Jenseo — dobry felietonista — ale jako badacz 
naukow y bezkrytyczny w najwyższym stopniu 
przecenia literaturę małoruską w sposób nieprzy
jęty w nauce.

PRZYSIĘGA NA WIERNOŚĆ UKRAIŃSKIEJ 
RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ.

(zet) W Kamieńcu Podolskim odbyło się 18. 
bm. uroczyste zaprzysiężenie rządu, wojska, na

czelnego  wodza i prezesa dyrektoryatu, Petlury 
na wierność ukraińskiej rzeczypospoiitej ludowej.

PODRÓŻE DYGNITARZY RUSKICH.
(zet) „W peied" donosi, że do Kamieńca Po

dolskiego przybyli z W iednia: ruski minister spraw 
zagranicznych Temnyckij, radca poselstw a Józef 
Buraczyńskij i Andrzej Żuk.

O INDENTYCZNOŚĆ DELEGATA UKR.
(y) Po  zasięgnięciu autentycznych informacyi.. 

możemy nareszcie stwierdzić, że przejeżdżający 
niedawno przez Lwów do W arszaw y delegat u- 
ktaiński, nazyw a się Andrzej (nie jak myjnie po
dano Henryk) Lewicki i zastępuje tylko bawiące
go obecnie za granicą, ukr. ministra spraw zagra
nicznych p. Temniefciego.

P. Lewicki należy do wybitnych Ukraińców 
naddnieprzańskich, i prowadził przedtem jedną z 
w iększych kancelaryi adwokackich w Kijowie.

„U łiram a będzie walczyć do ostatKa!"
Tak zapewnił Petlura dziennkarza amerykańskiego.

Wiedeń, 22. października. 
(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: 

Wychodzące tu pismo ,,Ukraina 1 zamieszcza w y
wiad ainerykań-kiego dziennikarza z Petlurą. Pe- 
Slura powiada w nim. że idea rozwiązania proble

mów wschodnich i pomocy obcych wojsk zrobiła 
fiasko. Skarżył się on dalej, że koalicya informo
wana jest nieobjcktywnie o kwestyach ukraiń
skich. Ukraina zamierza walczyć do ostatka z 
czarnosecinną reakcyą i bolszewizmem.

Zm ienne walłii o  Kijów!
Przsdm eścia kijowskie w rękach bo-szewickich!

Londyn, 21. października. 
(PAT.) Ministerstwo wojny donosi o opera-

jaciclcka kolumna, składająca się z 10.000 ludzi, zo
stała osaczona — między innymi także pułki chiń-

cyach w  zachodniej Rosy i: Kozacy posuwają się'skie — i zniesiona. Resztki uciekły ku północy. — 
dalej naprzód, mą zachód od Kopert rozpędzili oni Bolszewicy wzmocnieni dywizyą, wziętą z frontu
14 dywizyę bolszewicką, wzięli 12.000 jeńców do 
niewoli, zdobyli 27 arm at, jakoteż liczne karabiny 
maszynowe. W alka toczy się dalej na południowy- 
WiSchód od1 W oroneża, tak samo na wschód od

polskiego, zaatakował1 15. bm. nagle Kijów. Uda- 
ło się im przemocą obsadzić miasto. Wzmocnione 
oddziały ochotnicze wyrzuciły później nieprzyja
ciela z miasta z wyjątkiem przedmieść zachodnich

Orła, gdzie wojska ochotnicze stale posuwają się 11 północno-zachodnich. (Wiadomość pow yższą da- 
naprzód. Na południowy-wschód °d Orła nleprzy- liśmy w n-rze wczorajszeth „Gaz. W iecz.“ — Red.).

Rozkaz ofenzywny Denikina przeciw Ukraińcom.
Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą: 
Ukraińska ageucya telegraf czna zamieszcza roz
kaz dowództwa denikinowskiego w  sprawie o- 
fenzywy na terytoryum  ukraińskiem: . Na mocy 
instrukcyi główno dowodzącego rozkazuję przy 
spotkaniu z oddziałami Petlury zaproponować im

dobrowolne złożenie broni lub opuszczenie tery to
ryum, zajętego przez arm ię ochotniczą. Na w y
padek niespełnienia tej propozycyi, należy p ak to 
wać je jako wrogów. Wszelk e wiadomości o ro
kowaniach i starciach należy mi natychm iast poda
wać. Podpisany gen. SchHIing, komendant II korp.

Wielka oferz/wa Denikina przeciw Ukraińcom!
Celem połączenia się z armią polską.

Wiedeń, 22. października, i rozpoczną oddziały Denikina wielką ofenzywę 
Telef.) (u) Do Londynu donoszą z O dessy: N aprzeciw  wojskom ukraińskim, celem wyparcia icch 

froncie ukraińskim i denikińskim trwają obecnie 
zacek łe walki o posiadanie ItaU Nlemlrów-Bracław-

I połączenia się z, armią polską, którą chce nakło
nić do wspólnej generalnej ofenzywy przeciw bol-

Demkówka. Wojska Denikfna odrzuciły już Ukra
ińców na wielu częściach. W najbliższym ozasfe

szewlkem.

6>tuacya bo lszew ików  polepszyła się!
Tak przynajmniej chce komunikat urzędowy.

Wiedeń, 22. października.
(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy. Urzędowo 

donoszą: Zagianiczime depesze iskrowe w dalszym 
ciągu rozszerzają nieprawdziwe wiadomość! o pla
nie zdobycia Petersburga jak np. że połączenie ko
lejowe między P etersburgom  a Moskwą zostało 
przecięte. Wieści te są zupełnie nieprawdziwe. — 
Położenie polityczne i wojskowe republik? sowie
ckie] jest thddfc i polepszyło się znacznie w ostat
nich dniach przez wielkie sukc®sy nad Dsnikinetn. 
Obecnie nad .zatoką fińską panuje spokój. Mimo 
trudnej Sytuacyi kofo Petersburga niema żadnego 
powodu mówić 0 blizkim upadku miasta. Przeci

wnie w szyscy mieszkańcy miasta i okolicy po
spieszyli aby bronić czerwonej stolicy.

Podpisany: Komisarz głównej kw atery armii 
sowieckiej Daniszewski.

BOLSZEWICY ATAKUJĄ NA WSZYSTKICH 
FRONTACH.

Komunikat bolszewicki.
Wiedeń, 22. października.

(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy 21 bm.: Spra
wozdanie frontowe z 20 bm. Na froncie północnym 
pod Onegą zostały ataki 'nieprzyjacielskie odpar
te. Na froncie zachodnim nad zatotką fińską toczą

się walki pod Krasnem Siołem 1 w odcinku Le- 
iga(?l) i Lapel rozwija się ■skutecznie nasz atak. — 
Na froncie południowym trwa pochód na Czerni
chów, wojska czerwone stoją 10 wiorst od Czer
nichowa. W odcinku Carycyna odparto nieprzyja
cielskie ataki.

Na froncie zachodnim wojska czerwone 'odnio
sły nowy sukces na iinri kolej Petropawłowsk i 
Szym, tak, że marsz na wschód mógłby być na 
nowo podjęty. Na północy posuwają się wojska 
czerwone ku Tobolskowi.

ODEZWY POWSTAŃCZE PRZECIW DEM- 
KINOWI.

Wiedeń, 22 października. 
(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą; 

W Jckateryno-slawskiem zjawiły się siły ata- 
ir.ana Machny, rozrzucające odezwy powstańcze 
przeciwko Denjkino vi.

PARTYZANTKA PRZECIW DENIKINOWI.
Wiedeń, 22. października.

(Telef.) (r) Z Kamieńca Podolskiego donoszą:
W Jćkaterynoslawskiem zjawiły się siły atamana 
Machny, rozrzucające odezwy powstańcze prze
ciwko Denikinowi

POD KIJOWEM BOLSZEWICY COFAJĄ SIE,
Warszawa, 22. października.

(PAT.) B. K. iskrowo z Moskwy. W czoraj 
po południu został Kijów opróżniony. Nasze woj
ska cofają się w tym odcinku wśród walk.

W oroneż został wzięty. W ojska Denikina ti- 
ciekaią ua pofudn'c.

Z Kaukazu donoszą, że tamtejszy ruch po
wstańczy górali jest popierany przez rząd Gruzy! 
: Aserberdżanu. W  walkach dni ostatnich zabito 
3.000 kozaków. W szystkie garnizony w  Gagesl 
zostały w jednym dwu zniszczone. W  ręce po
wstańców wpadło 16 arm at, wiele karabinów 
maszynowych i kilka milionów naboi.

NA UKRAINĘ WKROCZYLI RUMUNII.
Wiedeń, 22. października, 

(Telef.) tr) Ze Żmcrynki telegrafują: Wojska 
rumuńskie w dalszym ciągu zajmują wsie na tery 
toryum chersońskiem, maszerujące z BeSi-urabii.

SPRZECZNE WIEŚCI Z POD PETERSBURGA.
W'edeń, 22. .października.

(PAT.) B. K. z Londynu 21 bm. Wiadomości, 
że wojska czerwone odzyskały Gatczynę i Krasne 
Sioło, nie są prawdziwe. Obsadzenie Petersburga 
oczekiwane jest w  tym  tygodniu. Wiadomość że 
Kronsztad padł, nic jest prawdziwa.

„PRZEWRÓT SOCYALNY W ROSYI NIE 
POWIÓDŁ SIE!“

Praga, 22. października 
(PAT.) Z Rosyi powrócił tu jeden z wybitnych 

bolszewików czeskich rh. Rużiczka, który na po- 
uinem zebianju oświadczył, że w Rosyi nie po- 
wiódł się przewrót socyalny. Komuniści czescy 
powinni z przykładu Rosyi i W ęgier wysnuć od
powiedni wniosek i ni? zapominać o tem że w  in
teresie reakcyi leży wyw ołanie przewrotu, aby 
potem zagarnąć nad aidein władzę z tem większą 
bezwzględnością.

SKŁAD PERSONALNY MISYI UKRAIŃSKIEJ 
W WARSZAWIE.

Warszawa, 22. października. 
('PAT.) Oddział prasow y biura dyplomatycz

nego ukraińskiej repub! ki ludowej w W arszawie 
donosi, że w  skład misyi ukraińskiej do Polski 
wchodzą: jako prezes minister sprawiedliwości i 
kierownik ministerstwa spraw zagranicznych dr. 
Andrzej Lewickij, którego pierwszym zastępcą 
jest dr. Mychajł w, drugim zastępcą Szczepan 
W ytwyckij, dalej dr. Antoni Horbaczewski], Po- 
niateńko, Rzepecki, Nowakowskyj i Staneckyj.

M isya w ręczyła wiceministrowi spraw za
granicznych Skrzyńskiemu swoje akredytywy7.
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Kom isye se jm ow e przy pracy.
Z OBRAD KOMISYI SEJMOWYCH f  chwaliła 'następnie rezolucyę, wzywająca m ni-

Warszawa, 22. października, i s terstw o  kolei do wyjednania kredytów na zapro- 
fPAT.) Komisja konstytucyjna obradow ała' wadzenie kooperatyw kolejowych w ramach, od- 

pod orzanizacyą Sejmu. Przyjęto p o s t a n o w i e n i a . ;  Powiadających ilości członków. Komisya w ezw ała 
odnoszące się do urzędników wybranych postam i; wreszcie ministerstwo icc:ejówe, aby przy udziale 
i posłów powołanych na urzędy państwowe. Q .| posłów i przedstawić!elyi związków zawodowych
bradowano dalej nad postanowieniami o zaproie- 
stowaniu wyborów i nietykalności po:se’skiej.

Komisya administracyjna w myśl referatu p.
Marka wybrała podkomitet, który w porozumie
niu z rządem wypracuje projekt ordynscyi w y
borczej do Rad miejskich w  Małopołsee, celem trze!1 oparowych ttp. 
przeprowadzenia w kraju, wyborów do reprezen- 
tacyi komunalnej. Spraw a strajków rolnych spa
dła z porządku dziennego.

kolejarzy, odbyło konferoncyę co do ogólnej nor
my płac, pragmatyki służbowej, masowego zwal
niania ze służby, przerzucania pracowników c i  
kategoryi niższej przez lek a’zy kolejowych, zwal
niania ze służby bez śledztwa, zaspokajania pof

ZMIANA KONSTYTUCYI ATJSTRYACKIEJ.
Wiedeń, 22. października 

(PAT.) Zgromadzenie narodowe uchwaliło 
r.ą wczorajszem posiedzeniu zmianę kci.stytucyi, 
a mianowicie usunięto nazwę ,.Niemiecka Au- 
strya", a zastąpiono ą nazwą ,Austrya“ .

Nadto usunięto postanowienie konstytieyi — 
które orzeka, że n o w i Austrya jest częścią skła
dową republiki niemieckiej.

8-MIO GODZINNY DZIEŃ PRACY.
Warszawa, 22. października.

(PAT.) Komisya przemysłowo-handlowa roz
patryw ała spraw ę 8-godzinnego dnia pracy i po
stanow iła (przeprowadzić uyskusyę szczegółową 
- -  a potem ewentualnie odroczyć kj aż do wyniku 
narad konferencyi światowej w W aszyngtonie.

SZEROKIE REFORMY W PRAGMATYCE KOI-
W arszaw a, 22 października.

(PAT.) Komisya komunikacyjna wysłuchała 
sprawozdania delegatów m inisterstwa kolei o 

ruchu osobowym i towarow ym  na kolejach pol
skich. W  czasie dyskusyi wyłoniło się zapatryw a
nie, że zaw iadowstwo wagonami należy objąć je
dną organizacyą. Opracowanie projektu tej orga-

REGULACYA SERWITUTÓW.
Warszawa, 22 października.

OPAT.) Komisya rolni odbyła rozprawę in- 
tormacyjiią w przedmiocie uregulowania serwitu
tów, w  szczególności obradowała nad sprawą w y
znaczenia mnożnika przy badaniu serwitutów.

SEJMOWE DEZYDERATY LUDOWCÓW.
Warszawa, 22. października.

(PAT.) Klub sećmowy narodowego zjednocz1?, 
nia ludowego zgodtzij się jednomyślnie na pobiera
nie, ustaw y c 8-godz'nnym dniu pracy  w  przem j'- 
śle i handlu, jako pierw szej ustaw y, realizującej 
dawne życzenia klasy pracującej. Po dyskusyj po
stanowi! klub domagać się od rządu, aby jak naj
rychlej w irósł do Sejmu ustaw y w  zakresie re
form społecznych jak rtP. w  srraw ie  .mieszkań dla 
■robotników, kas chorych, opieki nad m acierzyń-

nizacyi porttezono ministerstwu kolei. Komis: a u- stwem. opieki nad starcami i t. d.

O od b u d ow ę  Galicyi w schodn ie j!
W arszawą, 22. paźdz'ernika. 

(PAT.) Komósya odbudowy kraju w ysłucha
ła sprawozdan a o udzieleniu zapomóg i pożyczek 
na odbudowę kraju w myśl ustaw y sejmowej z 
18 łipca b. r. W  czasie- dyskusyi nad organizacyą

wydziału budowy przy m inisterstwie robót pu
blicznych * przedewszystkiem posłowie z Gał!cyl 
wschodniej domagali się szczególnie odbudowy 
tej części państwa.

Rząd czeka utworzenia większości sejmowej!
P o l s k i  o częściowe) rekorsYukcyi gabinetu nie mają podstawy.

W arszaw a, 22. października. 
ATelei.) (tn) Od osoby, posiadającej ko rtak t z 

kierującymi czynnikami państwowym i, o tizy n u - 
ję następujące informacye: Sytuacya iest i?k do-

niku rokowań stronnictw w  sprawie utworzenia 
większości sejmowej. Decyzya w tym kierunku 
będzie miarodajna dla utworzenia gabmetu. — 
Wszelkie pogłoski o częściowej rekonstrukcji ga-

ŹYDOWSKIEJ NARODOWOŚCI NIE UZNAJĄ 
W AUSTRYI.

Wiedeń, 22. października. 
(PAT.) Na wczorajszem  posiedzeniu Zgroma

dzenia narodowego postawił poseł syonistyczi.y 
Stricker wn osek, aby przy zamierzonym spisie 
ludności utw orzyć także rubrykę osobną dla ży
dów. W nioskowi temu sprzeciwił się kanclerz 
Renner. Po dłuższej dyskusyi odrzucono wniosek 
Strickera 48 głosami przec:w 25.

CZESKIE ODEZWY ANTYSEMICKIE.
M orawska O straw a, 22. października 

(Telef) (w) „M aehrisches Tagblatt“ podaje
że dnia 18 bm. pooblepianio w  Morawskiej O stra
wie w szystkie domy odezwami, nawolujacemi do 
wypędzenia żydów przemocą, gdyż żydzi wedle 
tej odezwy są powodem braku mieszkań.

POMOST CZESKO-RUMUŃSKI PRZEZ RUŚ 
WĘGIERSKA.

Berno, 22. października.
(PAT.) „Lidove N.)viny“ donoszą, że generał 

Hennotjue, adm m stniłor Rusi przykatnackiej, u- 
stali) już w pertiaktacyach z rumuńską komendą 
aurtii warunki opuszczenia zajętych donid przez 
Rumunów części Rus: przy karpackiej. Na pod- 
s*awie umowy wojska czeskie obsadzą naprzód li
nię kolejową B erezszasy—M arm arosz Szjgct aż 
c'o s ta c ji Hozsomezoe. Hozsomezoe będzie osta- 
rrlą stacyą pograniczna między Rumunia a repu
bliką Czesko-słowacką Tam też łączyć się będą 
linie kolejowe czeskc ' rumuńskie.

tąd niewyjaśniona. Sfery rządowe oczekują w y -1  binetu nie mają żadnej podstawy.

PROTEST PRZECIW ODERWANIU GALICA 
WSCHODNIEJ.

Warszawia, 22. października.
(PAT.) M arszałek Trąmpczyński otrzymał 

protest mieszkańców powiatu rlorodenki przeciw 
wszelkim zakusom oderwau a byłej Galicyi w sc h o 
dniej od Rolski i przeciw wszelkiej tym czasowo
ści w zarządzie.

SEKWESTR ZBÓJA CZĘŚCIOWO ZALA-
1 MIONY.
W arszawa, 22. października.

(Telef.) (r) Dowiadujemy się, że spraw a se- 
k w estru zboża', odesłana przez Sejm po raz dru
gi dokom isyi, zostaia załtwiona częściowo w myśl 
stanowiska rządu. W  ostatnich dniach zaszedł 
bowiem zw rot i iu.ir.vcy przyjęli w części pro
gram serkwestru. Zostanie on uchwalony więc na 
komisy!, a potem wróci spraw a ra2 ie szc ; ;  na ple
num Izby. Na wyu k rokowań wpłynęń) nieustę
pliwe stanowisko rządu.

RZĄDY CZESKIE NA ŚLĄSKU.
Cieszyn, 21. października. 

(PAT.) W  powiecie frydeckim usunęli Czesi 
całą polską służbę folwarczną z dóbr b. arcyksię-
c:a Fryderyka, zastępując ją czeskirrti legioni
stami.

POLSKIE KARTOFLE DLA NIEMCÓW.
Poznań, 22. października.

(PAT.) „Posener Neueste Nachtichten“ dowia
dują się, ie  na podstawie porozumienia poisko- 
nnumoekofc zawartego w Berlinie wydanych zo- 
»«m« Ntecocosn w najbliższym czasie 1 i pój mj- 
ftotife eetowów metrycznych ziemniaków.

MISYA SZWAJCARSKA W WARSZAWIE.
Warszawa, 22. października.

(PAT.) Przybyła tu dyplomatyczna misya 
szwajcarska, która zatrzyma się przez kijka ty

godni. Zadaniem jej jest zbadanie warunków, na 
których mogłyby być oparte stosunki dyplom aty
czne i handlowe między Szwajcaryą. a Polską

ARESZTOWANIE UCHODŹCÓW NA ŚLĄSKU (i.
Warszawa, 22. października.

(Telef.) (m) Z Górnego Śląska nadchodzą 
wieści, że wracających do kraju przez Mysłowice
uchodźców, władze niemieckie skierowują do pre- 
zydyuni policji w  Mysłowicach gdzie badają i- 
dentyczność osób i gdzie pewną rch część a re
sztowano. 136 pułk Grenzschutzu został zdemobi
lizowany, a żołnierze tego pufeu są używani do 
celów szpiegowania uchodźców. Stwierdzono 
przytem, że wielu tych żołnierzy poprzebierano w 
mundury wojck polskich z  orzełkami, aby im uła
twić możność znoszenia się z  Górnoślązakami > 
szpiegowania ich.

WĘGRZY OBSADZA SŁOWACZYZNE- 
Wiedeń, 22. października.

(PAT.) W śród W ęgrów na Slowaczyźnie sze
rzą się wieści, że natychmiast po obsadzeniu Bu
dapesztu przez białe gwr-rdye, wojska węgierski* 
obsadzą również Słcwtmzyznę.

JUGOSŁAWIA NIE ZBROI SIE.
Praga, 22. października. 

(PAT.) Urzędowo donoszą: Rozszerzane we  
Wiedniu pogłoski o wojennych zamiarach Jugo
sławii przeciw Włochom i o  oigólnej mobiBzacy* 
Jugosławii są nieprawdziwe.

KIEREŃSKI I BRESZKOWSKA W BELGRADZIE
Lwów, 22. października, 

(zet) Od 10 bm. przebyw ają w Belgradzie Kie- 
T ński, a w raz z nim Breszko-Breszikowska. „Na- 
rodni L isty“ dodają, że mają oboje jechać do po
łudniowej Rcsyi, dokąd udaje s'ę również Makła- 
kow z Paryża.

NIEMIECKI SPISEK W ALZACYI.
Wiedeń, 22. października. 

(PAT.) B. K. z Londynu: W  Strassburgu od
kryto sp sek, którego celem było zneutralizowa
nie Alzacyi i Lotaryngii.

UNIA KRAJÓW, MÓWIĄCYCH PO IIISZP.
Londyn, 22. października. 

(PAT.) Nadeszła tu wiadomość, że król hisz
pański zm ierza do utworzenia unii wszystkie) 
krajów , którym  w spTny jest język hiszpański. W 
tym  celu uda się w roKU 1Ó20 do południowej A- 
meryfcj, gdzie zwiedzi niektóre kraje hiszpańsko- 
am erykańskie. _̂______________

_____________N f l P ; $ Ł A ^ Ę . _____________

Ir. Aleksander Sosenherg
4P«cyalieta chorób kobiecych i akuszer. ordynuje 

o4 3 -5 , LWÓW, Syk»to»ka 2. IW
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N A D E S Ł A N E .

H .  ł i . E W E R S  A
wtłumacz. /k  W  ‘BTE A  W  ze wstępem
PBZTsyszjsiiE] /  a ,  J L ^  \ J  . X  Przybyszewskiego
T rag iczn e  d z i e j e  istoty  ż y j ą c e j— w  sześciu w ie lk ic h  aktach .
T J « .  ^  '  2  •  * |  U t w ó r  E w e r s a  n i e  m a  n i c  w s p ó l n e g o
l J C l C Z l l  v / o C  l  •  •  z wyświetl, już we Lwowie dramatem „Alraune, córka kata*j

MARYSIEŃKA (Pi Smolki 5). KOPERNIK H M  9) 
„ A P O L L O 11

OJ m l i  Unia 11 p ilr t ia  li r.
Dramat dworski w  6 aktach n i  tle  zakuliso

w ego życia cara M .kołaja II.

BarsKa Faw oryta
Scenaryusz STANISŁAWA KO Ł9 W SK1EG9 .

O S O B Y :
Car, w ładca W schodu » 
Carowa, j tg o  ż o n a . . .
C- ro v icz , jego syn  . .

Zenfa j cór,<i *. !
W. K siążę K onstanty . .
M atylda K rzeslńska . -
Fel. Krzesiński, jej o j.ie c  
Adela, jej m atka . . .
W oroncow, min ster dw. 
Lajb-medyk, Iskarz nedw . 
Ks ążna Śzujska, frejl. dw. 
W łasow a, frejlina dworu  
W łasow , adjutant

W ładysław  W alter 
Iza K ozłowska  
Józef Węgrzyn
M ana H ryn iew icz 'wna  
Janina jużw iaków na  
S t Knake-Zawadzki 
Halina Briczów na
P aw eł O w erlo  
W >nda Szym borska  
Jerzy Leszczyński 
Witold K uncew icz  
H elena Sulima  
Leda Broniszów na  
Stan is'aw  Czapelsk» 
Kar lina LorenzAngelika, narzecz. carew.

Dam y dworu, popi, oficerow ie, gośc ie  teatralni, ba- 
letnice, służba, czerk itsi, lokaie.

R zecz dzieje s ą  w  Petersburgu, W arszawie  
i Carskiem Siole.

Zdjęć w  Pajacu -Ł a z ien k o w sk im  d o k o n a n o  za 
specyalnem  zezw olen iem  Min sierstw a  R olnictw  i 

Dóbr Koronnych.

w h k e u u
TNiizmio M .m ró  pp i rehti
zawiadamia P. T. interesentów, że filia tegoż 
towarzystwa d a Mał p Iski pod kierownictwem 
dyrektora Arnolda Rabin owicza z siedzibą w 

Przem yślu ul. Górna 1. 3  18311

iramiUnaiiliion.
Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z N O  T E C H N IC Z N YZ. WEINKEBA

Lwów, K ołtą aja 8„ otw arty od 9 do 1 I 3 do 6. 1661
SP E C Y A U ST A  C H O R O B W ENERYCZ. i SK ÓRNYCH

Dr. H E N R Y K  R O S M A R I N
ord. od 8— 10, 12— 1. 3 —6. Lwó v , Kopornika l i .  1655  

łP E C ¥ A L lS r A  C H O R Ó  S K Ó .tN ć C H i 4/ iN E R fC Z

D r . a . SCHWARZ
M sandaryusz szpitala pow szechn., ordynuje od 1 2 — 1 

i 2 30—5 Cwgw, Kraszewskiego U. o rt 1618

Dr. Regina Relchenstein
ordynuje w  chorobach skórnych i w enerycznych od  2 —4 

pl. H aiicsi 7. (nad Kawiarnią Centralną). 1135

RRO NIŚLA.
Repertuar Teatru nveis’ ie<{o.

W e czwartek 23. października o godz- 7-mej 
wiecz. po raz pierwszy „Kawiarenka", krotochwi- 
la w 3 aktach Tr.sjana Bernarda.

W  piątek 24. października o godz. 7-mej W i e 

czorem na rozpoczęcie sezonu operowego „Stra
szny dwór", opera narodowa w  4 aktach a w 5 
od-donach Stanisława Moniuszki.

W sobotę 25. października o godz. 3.30 pop. 
,,Jeszcze w ęm raj", sztuka w 3 aktach z epilogiem 
Zofii Wójcickiej.

W  sobotę 25. października o godz. 7-mej wie* 
czorem po raz drugi ..Kawiarenka", krotochwija 
w  3 aktach Tr»tana Bernarda,

W  niedzielę 26. października o godz. 3.30 po 
południu „Damy i huzary", komedya w  3 aktach 

I Al. hr. Fredry.
W  niedzielę 26. października o godz. 7-mej 

wieczorem „Cnotliwa Zuzanna", operetka w 3 
aktach Jana Gilberta.

i W  poniedziałek 27. październik ao godz. 7-mej 
wieczorem po raz 3-ci „Kawiarenka", krotochwi- 
!a w  3 aktach Tristana Bernarda.

Repertuar teatru łfter.-artyst. „Czwórka4*, ul.
Szuszkiewicza 5 (naprzeciw Zandarmeryi).

Dziś w  czw artek 23 b. m. P ° raz ostatni. 
Program  inauguracyjny: Prolog — S. Michałow
ski z udziałem całego zespołu. „Szanteklerek", 
bluetka M. Dornosławskiego (J. Szymulska, M. Ha- 
hcz). Gościnny występ! Olga Zelska, tancerka tea
trów  warszawskich. „Madelon", piosenka francu
ska J. Witna (Anda Kitschmsn, M. Windheim). 
.Człowiek o trzech głowacii", farsa Rujwida. 

Nadto najnowsze numery solowe wykonają Anda 
Kitschman, Seweryn, Michałowski, Marek Wind
heim. Początek o godz. 7.30. Jutro premiera no- 

, wego programu.

Repertuar teatru wodewilowego (Gmach
ul. Ossolińskich 1. 10).

Czwartek, 23 października o godz. 7.30 wie
czór: „Nr. 66", operetka Offenbacha; „Debut-
tanfka", wodewil; „Jak on okłam ał jej męża", ko'- 
medya z  ang.

Piątek, 24 października o godz. 7.30 wiecz.: 
„Nr. 66", operetka Offenbacha; „Debhitantko", 
wodewil; „Jak on okłamał jej męża", komedya 
z angielskiego.

„Czarny kot4* w  sali „Casino de Paris" ulica 
Rejfana 1. 3. P iotr K tzman, Henio Domański, 
W ładysław Lin, Oleś Olesławsfki, Mela Dolińska. 
Raun Safetti.

BIADA TEMU, KOGO MINIE AUTOMOBIL 
W  ULICY OSSOLIŃSKICH!

Delegat Mrn^terstwa Wyznań Religijnych 1 
Oświecenia Publicznego Stanisław  Sobiński udzie
la posłuchań w  prezydyum Rady szkolnej krajo
wej we Lwowie tylko w e czwartki i soboty od 
godz. 11 do 1 w  południe.

D. O. G. przeciw „zażartym automobiBstoir" 
wojsk. Z powodu powtarzających się -nieszczęśli
wych wypadków, będących skutkiem szybkiej 
jazdy automobilowej, 6- O. G. Lwów posłanowiło 
w rozkazie Nr. 65, iż szybkość jazdy autami tak 
osobowemu jak ciężarowemi ma być taka, aby 
kierowca (szofer) mógł każdej obwili wóz za trzy
mać. Na skrętach i skrzyżowaniach ulic szybkość 
jazdy niema przekraczać 5 kim., na wolnych uli
cach 20 kim. na godziinę. Kierowców nie prze
strzegających tych przepisów będzie pociągać 
się do odpowiedzialności Kierować autem wolno 
tylko kierowcom (szofeiom) posiadającym polski 
certyfikat na kierownika, k tóry  zawsze szofer 
ma .nosić przy sobie i na żądanie Dow. Wojstc. 
Automob. Okr. Gen. Lwów pokazać.

(g) Syndykat dziennikarzy polskich w e Lwo
wie. W sali Kasyna miejskiego i Kola literackiego 
odbyło się wczoraj z inieyatywy prezesa dra Vo- 
gla posiedzenie grona dziennikarzy lwowskich w 
celu utworzenia Syndykatu dziennikarzy polskich 
we Lwowie, którego zadaniem byłaby obrona mo
ralnych i materyalnych interesów współpraco
wników piśtn lwowskich. Syndykat ma się oprzeć 
na statucie opracowanym na wzór statutów po

dobnych zrzeszeń w Krakowie i Warszawie. Do 
opracowania statutu wybrali zgromadzeni komi- 
syę złożoną z pp. red. Fryjinga, red. Rollego i 
red. dra VogIa.

Wiadomości teatralne. Dziś t. j. we czwartek 
premiera „Kaw.arenki" z O kórnickim w  roli kel
nera Alberta. W  innych rolach wystąpią pp. A. 
Kasprowiczowa, I. Trapszo, Ratschka i Justiau. 
W  piątek — na rozpoczęcie sezonu operowego — 
przeznaczyła dyrekeya teatru „S traszny dwór", 
operę narodową Stanisław a Mon liszki. W  głów 
nych rolach pp.: St. Argasińska-Choj nowska, \ .  
Kasprowiczowa, A. Okoński, T. Łowczyński i A. 
Niżankowski.

(mg) Komitet żywienia dziatwy odbył p o s a 
dzenie wczoraj o godz. 12 w poł. pod przewodu - 
ctwem p. Antoniuka. Dyr. Mucha przedłożył pro
jekt przeprowadzenia akcyi dożywiania dzieci w 

i szkołach, poczem omawiano szczegóły i pra ay -
I czne zastosowanie rzeczy. Komitet ścisły złożo
ny z pp.: Antop uka, Muchy, dra Serbeńskicgo, 
prof. dra Gróera, insp. dra W oło wi cza i p. W-'o 
dykli ma się zająć natycluuiastow cm rozpoczę
ciem działania. Postanowiono, żc dziatwa będzie 
otrzym yw ać śmadanie j obiad, plącąc jako w stę
pne po 2 kor. tygodniowo, oraz po 7 kor, tygo
dniowo jako oplate za <pos‘fek. Od tej drugie: 
kwoty najubożsi mogą być uwolnieni, z tern, że 
ulga ta objąć może tylko jedną czw artą ' część 
ogółu młodzieży szkolnej.

(PAT.) Dy rókm/a poczt i telegrafów w K a 
jkowie. „Monitor g d-ki" ogłasza Rozporządzenie 
;m inisterstwa poczt ! telegrafów ó ofwa-rciu dyre- 
kcyi poczt i telegrafów w Krakowie, 

j (Tełef.) (fr.) Rozkwit ndostyfucyi w Pradze. 
|„VenfvOv" lamentuje, że w Pradze szerzy się obe- 
jcme bardzo silnie pros-tytneya i dodaje, że na je- 
j dnej tylko ulicy na Nowem mieście w ciągu jednej 
nocy przytrzym ano aż 35 prostytutek.

(Telef.) (w) Fabryki Skody stanęły, Cieszy n 
Pilzneński „Czesky Dennik" donosi, f i  dyrekeya 
fabryki Skody w porozumieniu <z robotnikami 
w strzym ała pracę z powodu braku węgla z dniem 
15. b. m.

(—> Z dnia I nocy. M ałgorzacie Bechtiofi 
współwłaścicielce znanej re®tauracyi Neusarka w 
Rynku 1. 17, skradziono wczoraj ze strychu 50 o- 
brusów i większą ilość bielizny wartości 20.J>.i 
koron. — W czoraj nieWyśled-eni dotychczas 
sprawcy dostali się do zamkniętego mieszkanki 
Szubina Suma przy ul. Słonecznej skąd skradli 
bieliznę, garderobę i obuwie wartości 18.000 kor. 
oraz gotówkę w kwocie 5000 kor. — Minio i  e.; 
nocy z zamkniętego sklepu Judy Fruksa przy, ul. 
Krakowskiej 1. 17, skradziono 20 szyb i dyameM 
do krajan a szkła, wartości 400 kor. — Annie Gar- 
daszewskiej, z zamkniętego mieszkania w sutery- 
nach przy ul. Lelewela 8, po wybiciu szyby w 
oknie skradziono bieliznę, garderobę, biżuteryę 
oraz gotówkę w  kwoc e 1400 -kor. i 200 kor. srebr
nych. Szkodą dosięga 30 000 kor. — Z zarnkme+e- 
go nreszkania Pelagii Kowal, przy ul. Szpitalnej

II 44, skiadz curo wczoraj przed poludtiiem biżnre- 
j  ryę i garderobę wartości 10.000 kor. — Z miesz- 
i kania przekupki Zofii Huńki przy ul. Świętokrzy
sk ie j I. 40 skradzio-no garderobę i obuwie warto- 
j ści 2.220‘ kor. — W  hotelu „New Jork44 zg!nąi
wczoraj podporuczm-kowi Szymańskiemu zegarek 
srebrny wartości 400 kor.

(—) Gdzie był policyaut? Rozalii Gózowskiei 
wczoraj popołudniu przy zakupuje chleba na pl. 
Zbożov/ym jakiś młody mężczyzna w yrw ał z fo- 

| rebki 400 kur., 800 rubli i dokumenta. Sprawca 
rabunku począł uciekać i następn e wbiegł de 

! bramy kamienicy. Poszkodowana, która puściła 
się w  Pogoń za rabusiem, zaniechała dalszego po- 

i ścigu z obawy o życie. P o lic jan ta  na placu nie 
było.

(—) Czego iuż we Lw°wie nie kradna? Z ki-, 
jna ..Ekran44 przy ul. Pańskiej 1. 11 skradziono mi
nionej nocy motorek elektryczny o sile 65 wolt 
prądu stałego, wartości 1000 kor.

KOMUNIKATY.
Z teatru wodewilowego. Dziś w czwartek 

wystaw ioną będzie po raz pierwszy we Lwowie 
operetka Offenbacha pt- „Nr. 66". W roli Zuzan- 
po raz pierwszy wystąpi śpiewaczka p. Fran
ciszka Platówna, zaś w roli kramarza baryton P. 
Janusz Janiszewski. Piękną tę operetkę reżysero
wał p. Tatrzański, a m^ryczną część prowadzi
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c. PonSecki. Nadto granym  bedzie cioszący się po
wodzeniem wodewil „Debiutantka" i doskonała 
komedya z ang.elskiego „Jak on okłamał jej męża”, 
Od dziś teatr opalany.

Dziś ©oraz ostatni program inauguracyjny 
teatru llt.-art. „Czwórka11 (ul. Szaszkiewicza 5. 
naprzeciw Źandarmeryś) pod artystycznem  kiero- 
wnictwem Andy Kjtschman i Marka Windheirna. 
Program  ten („Prolog karciany", „SzanteklereV \ 
,.MadelonV/ „Człowiek o trzech głowach" i t. d.), 
schodząc z kt sza w  pełni powodzenia, ustępuje 
miejsca programowi drugiemu, którego prenrera 
odbędzie się jutro w piątek 24 b. m. o godz. 7.30 
w eczoirem. Bilety wcześniej u G. Seyfarta (ul. 
Akademicka 8). Sala należycie ogrzana.

Wydział Polsk. To w. Demokratycznego w raz 
z Klubem demokratycznym pad y  miejskiej zbie
rze się w sobotę o 5.30 (Akademicka 17 1 p.) ce
lem ukonstytuowania się. Na porządku obrad spra
w y programowe, organizacyjne, sprawozdanie 
prczydyum i skarbnika, oraz kw estye polityki 
bieżącej.

P'*dwieczorek z tańcami w  Kasynie miejskiem 
odbędzie się 26 bm. o godz. 6-tej wiecz. Przedw o
jenny bufet zadowoli żołądek, muzyka ukoi smu
tek, a tańce przy  akompaniamencie kapeli w oj
skowej zakończą program. W szystko to na fun
dusz zawoaowego w ykszta łcen i kobiet. Bilety 
do nabycia u p. Tadeuszowej Starzyńskiej, ul. Ba
rt e nich 12 I p. od 3— i, lub w Sekretaryaoie Kasy
na miejskiego, ul. Akademicka od 4—6, a  w  dzień 
podwieczorku przy k as :e.

Akademicy i Technicy śpiewacy* zechcą się 
zgłaszać od 22 b. m. począwszy w Czytelni aka
demickiej ul. Łozińskiego 7 parter między f.—7 
wieczorem.

Chór } orkiestrę gal. Tow. muz. zaprasza na 
próbę 24 b. m. o godz. 7. Dyrekcya.

Kursa Państw. Centrali Dewiz.
Kurs przerachowania w kor. niestempl. — .

W arszawa, 22 października.

DEWIZY
kupno sprzedaż

BANKNOTY  
kupno sprzedaż

Funtj s  ten ingi 154*— 156— 154-— 157*—
Dolary b t. Zjedn. 36*50 37*— 36*50 37*25

. Kanadyjskie — •—. — ■— ------- — •—
Franki francuskie 4'30 4'40 4-30 4'45

„ szwajcarskie 6-76 6*80 6*70 6-85
,  belgijskie 4'30 4'40 4  33 4-45

Liry 3 6 5 3 7 0 3*~0 3 7 5
Marki fińskie 1*58 1*60 1 '57 i 61
Lei ru-nuńskie 1-65 1 *70 1'65 1*75
L-.wy b łgarskie — — — ■ — — •—

FioiY-ny holenderskie 13-3S 13-45 13-15 13*5'

8 9 0 9-05 8-85 9*10
o  40 8-55 8'15 8-60
7 9 0 8-05 7.-85 8 1 0
1*38 1-40 1C7 1*40

— 52 — 52—
103"— 02— — ■— — •—

Walut].
183 50 190 50

Korony szw edzkie  
,  norw eskie  
„ duńskie  

Marki niem ieckie

„ czesk ie
Giełda lwowska

100 marek polskich  
Marki polskie (drobne)
Ruble carskie po 00 , u b t  

.  . p o  500 rubli

.  ,  drobne

.  dam skie (po 1000)
(po TO.

K arbowańce (po 1000)
G rzywny (po 500 i wyższe)
W ypłata na W arszaw ę

Rata bankowa.,
Stopa lom bardowa P. K, P. ó%>.

Zgrom adzenia g 'ełdow e odbyw ać się  będą od po" 
niedziałku 27 października b. r. w  sali obiad P  ls  ie! 
Krajowej Kasy P ożyczk ow e1 przy ul. M ickiewicza 1. 8 
w  parterze.

2 35— 255—
240— 260 —
203— 220 —

8 0 — 103—
7 5 — 85  -
28— 3 8 —
16— 22-—

184— 194—

K ursa  g ie łd y  lw o w s k ie ].
L w ów , 22 października.

W a l u t a  K o r o n o w a .
Akcye za Sztukę (W łącznie z  kuponem  bieżącym ).

(W artość nominalna oraz ostatn ia  dywidenda).
płacą Żądają 

Bank polski dla rolnictwa, handlu i przemy*i i
'00 - 2 4  545'— — *—

Bank Judowy 200— 10 275'— --------
Bank h ip o t ze ntln- 400—24 485'— — ’—
Tow. akc. Górka 200— 14 6 0 )'— —
Tow. aitc. Zieleniewski 200— 10 675’— — —
Tow. akc. W ang 200—0 275’—  — "—
io w . akc. Przew orsk 1000— 50 2 1 0 0 '-- — *—
Tow. akc. Rakszaw a 200- -13  300' — — •—
Lw ow ski akc. Zakład zastaw . 400— 14 460'— --------
Tow. akc. fabr. kart 280'— — '—
Tow. akc. Chodorów  200—0 360'— — •—
Bank hipoteczny galic. tOO- -28 675*— — —
Bank przem ysłowy 400— 20 655'—  665'—
Tow. akc. brow arów  lw ow sk:ch 500 —50 8 0 0 '— — —
Eank ziemski kredytow y galicyjski 400— 24 500'— — •—
Tow. akc. G afota 200—0 255'— — •—
P olsk ie Tow. handlow e 200— 0 475 — — '—

Listy zastawne za sto kor. (bez kuponu bieżąc.)
Tow . kred. gal. ziem. 4 i pół prc. 112'50 113 50
Tow. kred. gal. ziem. 4 prc. 108'— 109 50
Bank kraj. gal. 4 i pół prc. 109'— 110'—
Bank kraj. sa l. 4 prc. 107-25 lO-s'25
Bank hip. gal. 4 i pół prc. 108 50 109*50
Bank hip. gaj. 4 prc. *  lO l oO 1)5 50
Bank kred. ziem . 4 i pół prc 105 75 106-75
Bank bfp. zem el. 4 i pół prc. i0ó'25 107'25
Bank poisir) dla handlu i przem. 4 i pół prc. 105'— 105' —

O b lig i za  100 so r . (bez kuponu bież.)
Komnn. Banku kraj. 4 i pół prc. 106 50 107 50
Komun. Banku kraj. 4 prc. 104 '— 105' —
Koleje lokal. Banku kraj. 4 prc. 102 50 103'50
P  życzka kraj, z r. 1863 t j(V 50 102'50

C a r s k a  f a w o r y t a .
Dramat w  6 aktach. — Artyści polscy. Teatr św ie

tlny „Apollo**.
Lwów, 23. października.

Dawno już rozpadła się w proch potęga ca
rów rosyjskich, minęło już wiele dni w bezładnym 
chaosie bclszewizmu od chwili, gdy fanatyczny 
bunt ludu pogrążył w  krw aw ą’ przepaść Mikołaja
II. A przecież choć wieki nie dzielą nas jeszcze od 
ponurej tragedyi Romanowych, postać ostatnie
go eaira. Mikołaja II, osnuła już 'egenda... Mamy 
jeszcze ciągle w pamięci owe pizeżycia pierw
szych miesięcy wojny, tryumfalne wkroczenie a r
mii rosyjskiej d;o Lw ow a i owo przemówienie Mi
kołaja z balkonu namiestnictwa. Na złowię jego 
iuż w tedy chw iała się korona i choć nazyw ał się 
jeszcze ciągle „carem samodzierżcą**, los przygo
tował już jego wielkości straszliwą odpłatę.

A przecież ten car moskiewski z rodu ty ra
nów, ów car kąpiący się codziennie w krwi nie
winnej, przeżyw ał kiedyś uroczą sielankę wio
sny i jak pierw szy lepszy śmiertelnik, kochał i 
s/.alał, śmiał się do szczęścia i cierpiał całem s e r 
cem.

Tak pewnego dtiia, gdy cały dw ór Romano- 
v ych znalazł się w W arszaw ie,f‘gdy sam ozwań
c y  rosyjscy rozparli się w królewskich, cudnych
i.azieukach, miody następca tronu, jakim był 
wówczas Mikołaj, ujrzał przez srebrzyste fale, co 
oddzielały lożę cesarska od sceny, postać, ktera 
wlirazu zainteresowała Jego W ysokość. A de car 
Aleiksander Ul, z obawą patrzył aa wrastajac?

wciąż melancholię syna i jego dziwny w strę t do 
kobiet, więc młoda baletnica Krzesińska. która ja
ko nadzw. chłopak czarow ała tańcami węgierski
mi rodzinę carską i dwór, z wielką łatwością do
stała się do apartam entów carewicza. Lecz pier
wsze spotkanie M atyldy Krzesińskiej i przyszłego 
władcy tronu rosyjskiego, przyniosło rozczaro
wanie. Mikołaj poznawszy w młodym w ykonaw 
cy czardasza kobietę, odsunął się od niej ze w strę
tem... Piękna baletnica uciekła ze strachem, nie 
inogąc sobie wytłum aczyć postępowania młode
go księcia.

Przeznaczenie, k tóre łączy na świecie dwie 
dusze na wspólną wędrówkę, uje rozerwało je
dnak nikłej niteczki, co od pierwszego wejrzenia 
spoiła tron carów, ze zw ykłą baletnica teatrów  
warszawskich

I młody Mikołaj, mizantrop i samotnik odna
lazł na świecie połowę swojej duszy, a choć prze
znaczony mi: był tron najpotężniejszego wówczas 
m ocarstw a miał uśmiech radości tylko dla pię
knych oczów swojej Matyldy.

W ięc snuła się uroczo sielanka carewicza 
wśród cudnego parku Łazienkowskiego. Szumiały 
im stare drzew a, a śmeżnopióre łabędzie p rzyno
siły ich miłości pozdrowienie kryształow ej fa li .. 

i Nad ich wiosenńem uczuciem, szły chmury imryg 
! dworskich, zazdrość i nanuętność podały soh'e 

dłoire, aby o d fąc ić  zakochaną balehiicę. \  gdy 
, para carska spostrzegła, źe tolerowana dotąd mi- 
jłostka, staje się rzeczą poważna, postanowiła kres 
jej położyć.

I Lecz miłość Mikołaia i baletnicy Krzesińskiej 
tWrrbćiź=> chmury, oparła się buizom i trw ała

P oż. kraj. z  r. 1908 4 prc. (sz'oIna) 101*50 102 50
Foż. kraj. z  r. 1913 4 i pól prc. 1 0 3 — 105'50
P o i  kraj z  r. 1914 4 i pół prc. 104'— 105—
P oż. m. Lwow a zr. 1896, 1900 i 19(1 4ore. 96 50 97 5C

KURSA GIEŁDY WIEDEŃSKIEJ.
Wiedeń, 22. paźdz.ernika.

(PAT.) Renta majowa 89.—, Renta koronowa 
89.—, Renta lutowa 90.—, W ęgierska renta koro
nowa 93.50.—, Losy tureckie 740.—, Anglobmk 
512.—, Bankverein 540.—, Bodencreditansta!t 
1175.—, Cred tanstalt 853.—, Bank depozytowy 
735.—, L&nderbank 722.—, Merkur 605.—, Żivro- 
steńska banka 1130.—, Kolej północna 7300.— , 
Kolej południowa 197.50.—, Al piny 1315.—, Ber? 
ud Huetten 5800.—, Krupp 740.—, Prager Fisen 
4250.—, Rima 1280.—, Skoda 1160.—, Zieleniew- 
ski 750 , ApoFo 1600.—. Fan to 3800.—, Gal. Kar
paty 5610.—, Galicya 3500.—.

KURS DEWIZ.
Zurych, 22. października.

(PAT.) Berbn 20.i 6 (dnia poprzedniego 19.90). 
Wiedeń 4.90 (4.75), P^aga 15.50 (15,53), Austr. 
nety stem plowane i r : ostemplowane 5 (5.52)

Amsterdam, 22. października.
(PAT.) Dewizy z 21 pazdz:ernika — Berl'n 

9.52 i pół (dnia poprzedniego 9.42 i pół), Wiedeń 
2.50 (2.45).

OLBRZYMIA POŻYCZKA ANGIELSKA.
.Wiedeń, 22. października.

(PAT.) W edle donieś enia Reutera z Nowego 
Jorku firma Morgana zawiadomiła o sfinansowa
niu pożyczki angielskiej w  wysokości 250 mii onów 
dolarów.

KronśKa stw o w a -
„Po,onte“-— „Rewera** 2:2. Match rozegrany 

w  Stanisławowie między przem yską „Polonią" a 
s fanisławowską „R ew erą" dnia 19. bm. nie przy
niósł zw ycięstw a żadnej drużynie; sprawiedliwość 
jednak każe przyznać wyższość .Polonii", gdyż 
grała na obcem boisku i z trzem a graczami rezer
wowymi.

„Gracovia“ — „Łódzki Klub Sportowy6* 6:1 
i 5:1. Dwudniowe zaw ody footballowe orzyniosły 
walne zwycięstwo „Cracovii“, a której chwalą 
pisma krakowskie bajeczne lewe skrzydło, dosko
nały praw y łącznik, środek i lewą stronę pomocy. 
Łódzcy goście grali poprawnie a zwłaszcza inteli
gentnie.

„Cracovia I B  bije tarnowski „Samson** 1:0:
„Samson" należy do bardzo silnej prowincyoual- 
nej drużyny, równej „Polonii* lub , Rew erze".

Gracze „Pogoni** I A i B zechcą się dziś zja- 
wić :w sekretaryacie klubu między 3 a 5 g. popfuJ.

TrnmmtmiPnii  .... . i mm m
dalej. U szczytu szczęścia młodej pary  uśmiechnę
ły  się małe usteczka a niewinny pocałunek dzie
cka zacieśnił złote okowy...

I trw ała dalej carska miłość aż  do chwili, gdy 
względy dynastyi skruszyć ją musiały... Skończy
ło się w szystko, tak jałj zwykle kończy się mi
łość zrodzona na  tronie! Pożegnał więc Mikołaj 
rozpaczliwym uściskiem jedyne sw e szczęście w 
przededniu ślubu z księżniczką krwi, podczas gdy 
jego ukochana opuściła na zawsze Carskie S oło...

P rzepiękny ten rom as Mikołaja II z baiećnicg 
KrzesMską, odtw arzają na  filmie prawdziwie a r
tystycznie w arszaw scy aktorzy, wśród' których 
W ęgrzyn, świetny Mikołaj, w ysuw a się na pierw- 
szy  plan. Spotykam y też miłego zanjomegn z da
w nych czasów teatru : Knake-Zawadzkiegc w ro 
li W. Ks. Konstantego oraz  Bruczównę (K*zesiń- 
ską), która jako artystka i baletnica znakomicie 
odtw arza „faworytę carską**.

A rtystyczne ram y tego drama-u ukazują nam 
przecudne Łazienki i nieporównany pałacyk kró 
łów polskich, to też gdy oczy publiczność: miło
śnie ogarniają urocze pamiątki przeszłości, dumą 
wzbiera serce. ,że znowu wstaje daw na św ie
tność.

A gdy patrzym y na sercow e przeżycha Miko
łaja II. gdy wspaniale dobrana muzyka czarownic 
ilustruje akcye, «dy przewija się rzew na nu*a 
dumki, mhnowoli przychodzi na myśl uytanie: 
— Gdyby tak Mikołaj w dniach miłości swojej, n- 
miai s'ę oprzeć wy ma gamom dynastyi. czy spa
dłaby jego głowa w krw aw e odm ęty boIszewj- 
zrnu? Bo m-uże, abdykujac z panowania, żyłby 
dotychczas z ukochaną w  spokoju i szczęściu.
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Ign. iACGERA LlSw, UL ijWish!. 11
7a w iersz rcnpareill. 1 K ( l  Mk). Dro
bne ogłosz. od wyrazu 30 b. (30 r.) tłust. 
druk. 60 h. (60 f.) .N adesłane* lub „Ne
krologia* 7a v.iersz nonp. 3 K (3 Mk)

o G s - a Ł i O S i ^ s j E s w a r s ^ S k .
I Za ogłoś? enia nadane w  recłakcyi po zatnknięc;Ti adn>inislracyi co l cza się procenr J L

K om unikatyi po kronice sa  wierna i 
5 K (5 Mk). — Do ogłoszeń u * i * »
czaćsią  mających w  num erach iw ią tw a .  
sobotn ich i nioJzielo. d ołeca sią S‘i  pr*

Od soboty 2 i .  g»aydz #nika  €sefrJesi^
l i m i e  i  Łweiie Sliie iiHikiiifó l i i i  if f la i
z fenom enalnym  WSIli Pancerem , najsłynniejszym  artystą Amer«ki, w ystęp u  ącym  w sw ym  najnowszym SkitsełTu:
biorą również : urocza tancerk , primabalerina Teatru „JWetropolitain* w  N. Jorku Kazimiera L u c o iii, f>r̂ 2  Z akii mity _____
C odziennie oryginalne am en  kańs ie  z a p a S y  b O k S O W  e. — Szczeg ó ły  w  program ach i afiszach. —- "Ceny m iejsc.: Koron ć. 10,

o n. 7V> whcz£r w sali „€wiazdy‘-, uf. Franciszkańska 7.

" ‘•"“ - ‘ " iw i l is i  fi©  l i l i i t  S k
Zaczarowana k :ch n 'a“. Udział 

baryton W ładysław Gusson. —
■ - 2i). 1706

| |  NAUKA I W Y fN O W A N IS  | |
S w h etlk ló w n a , Piekarska 41. Jednoroczny kurs m atury j 

semiriaryalnej od I. listopada. 1615 |

Nauczyciela nu w ieś poszukuje sią dla dziew czynki z 3. 
i 2 ch łopców  z  4. kl. realnej. Z głoszenia z podaniem  j 
kwal fik a cy i: Kopanka, Kałusz, leśniczy Deskur. 1667 ;

i i

m  S&LiY I P3J.C2
P iZ yjroSję  do przepisywania na m aszynie. A d res: Lah- 

des, 1 anieńska 9. .1718

M agister farmacyi, rutynow any i dobrze polecony, po
szukuje posady. Zgłoszenia: ,F arm acya“, Lwów , H otel
Grand. 1691

Biuro Rynek 29, poleca rządców, leśniczych , podleśn - 
czych, ekonom ów , kow ali, fornali, gospodynie, kuCh‘.r':i, 
sługi do w szystk iego . 1637

R u t y n o w a n e g o  so l i c y t a t o r a  poszukujekancelarya adw o
katów  Tauba i Rose berga w Drohobyczu. 18378

KUPMO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA B
O p a ł .  W pow iecie Sanockim  jest do sprzedania drzew o  

opa łow e nn pniu: leszczyna. Iwa, buczyna (sucha) na 
1Ś7 m orgach. P wr.żni reflektanci zgłoszą  s ą do D o ń u 
hau dlow ego J. Brożka, L w ów  B atorego 4. 170:

Kompletna jadalnia i sypialnia barok i dw ie szafy (Bie- 
dormayer), o -cz  pająk elektryczny sa lonow y do sprze
dania. O gląd ć ty ko do 25 /1 0  mit dzy 10—12 i 3 —4 
ul. Krasić! ich 18 II. p., na ew  . 1716

D o m e k  ze stajnią, w ozo,vn ią  i wu.neni m ies baniem  przy 
ul. K -óla Jana za 40.000 K., orz z realność jednopiętro
wa przy ul. Na B łonie Za 150.000 K. sprzedam . In. nr- 
mu e adw okat, Sien' iew iczs 2. 1 .09

Kit Cz.lk d c ió y sty czn y  czerw ony 35 i różow y 45 marki 
„Asch" do aoycia u A. Acnta, Lwów , ul. Syksuska 7.

1705

z n a e s ^ y  zarobc . uboczny! Kupuję każdą ilość  mytych, 
nieuszkodzonych marek byłych A ustro-W ęgiir i państw  
sukcesyjnych. Ku uję także każdą ilość odcinków  zpocz-  
‘ow ych przekazów  i od p ad 'i m^rek wielkich c o  n ó w .— 
Żądajcie niego cennika. — G. M. Kroeber, handel ma 
rek S t. P eter  bei Linz, P o st K leinm unJien, D eutsch- 
esterreieh . 1668

■I 3 na I erscn k ó w ee  pr/y^! torze i stecy i kolejowej 
o .w ysokim  part rze z  suterena,; i, etajnią, wozownią, 
szopą  i ogródkiem  za k:>r. 130 000 Uo s  rzedania. Wi • 
romość. na m iejscu lub W ulecka 4, w  Inspektoracie  
T i  hu, D eszer; 1551

K u p u je  p o w ie ś c i  polskie, francurkie, niem ieckie orrz 
księgozbiory „Lekto; “ Mikołaja 23. 17351

i MIESZKAŃ BA, LOKAB^ SfCŁIPY

500 kilogr. ziem niaków , 1 st s  drzew a tw ardego z do
staw ą i inn ■ prow ianty d.s.n za m ieszkanie, złożone  
z trzech d \ czterech bu koi 7. kom fortem  od "*g0 lub. 
' 5 . . listopada. 7g łoszen ia : P odw yszyńsk i, kr. ICasa sker 
bow a, pi. :'w. D uch i 1. 1703

i.5G0 k o r o n  za w yszukanie lub w ynajęcie m ieszkań n 
l z 2 —3 pokoi z pizyna cżytościam i (łazienka, gaz, e !ek- 
tryka) na I. piętrze łub wyso. im parterze z meblami 
’ub bez, do objęcia zaraz lub 1. listapada. Zgłoszeni.; 
pod „R. 3648“ do Admin. 167.:

Do Wy l :ę .ia  elegancko um eblow any pokój z kom fortem  
w  zami n za opał. W iadom ość św . A nny 9, U. piętro, 
na prawo. . 630

R O Z M A IT E

ffój £ dl& dzieso
garm turki w ełniane prof Jaegera w e  w szystk ich  w ielko
ściach. P ończos-k i patentow e, sw eterk i fartuszki brukse- 
linowe, czapeczki b nalaja. Sz.afroki cieplejsze i m atinki 
1715 Jdla nań — poleca
MAGAZYN MAWNERA, Lwów. Sy k a tu sz  2.

„ O Ś W IĘ C IM
F&firyKa mLsrjrn, narzędzi i sprzę

tów rolniczych w Oświęcimiu
wyrabia m asow o i uostarcza: WOZy gospodarskie, 
jednokonne, lekkie i parokonne, sieczkarnie, 
młynki, brony drewniane, ule słow iań sk ie itd., 
zakupuje ste le: szprychy dębowe i jasionowe, 

deski i kloce dębowe i bukowe. 18330,

Na Śluby i w esela, wypożyczalnia garniturów frakowych, 
angłezow yćh, sm okingow ych i żak ietow ych , Sozańs d, 
Lwów , P o d w a le  L W ałow a 31. 1699

G Ł Ó W N Y  U R Z Ą D
ZAdPATStYWJI HI A A «M li
W  W A R S Z A W I E  — P r z e j a z d  lO

potrzebuje w iększych  ilości
eiepiysh filcowych,
butów stanianych flh warfouinlh «,
jsaniofii sz^falnianycii,
KOjjyf d rew n ian ych  do wyrobu obuw ia żo ł

nierskiego. 1-3393
lip , asza się  wskazywać ceny w walucie polskiej, 

oraz terminy dostawy

To

K . U . O .
EKSPOZYTURA 
BUDOWLANA
WE LWOWIE, WAŁOWA 2. II. p

Z A K U P I  W I Ę K S Z A  I L O ^  183*3

k* ^  A» SŁONY, S I A N A  
I K O N i C Z Y H Y .

O F E R T Y  W P R O S T  DO  E K SP O Z Y T U R Y .
r m n n  s # *trv

JUB1I.ER i 8.Ł0TKZK 
WŁAD. DY3EWIC2

ŁUtÓW, pl. HALICKI 7.
kupuje i sp rz .d aje  złoto, 
srebro, brylanty i w szeiką  
biżuteryę oraz przyjmuje 
w szelkie reperacye. Zairu- 

w ie n ia z p r o w k o r e sp o n ’e n lka

m  Eltpicniąds
wyiniiareHiimi
iRmii M
i „Pcraacel «

OSOBY i IN S tY T U E Y E
p r a g n ą c e  p o s i a d a ć  w  r .  1 9 2 0  

s t a c y e  E o p u l a c y i n c  (itSM UlCI*) 

iall d z i e r ż a w y  o g i e r ó w  p a ń s t w

winny po myśli rozporządzdn^a Minist. Rolnictwa i Dóbr Pań
stwowych -  Zarząd Stadnin Państwowych — Nr, 1191 
Warszawa dnia J6/X. 1919 do dnia 1. grudira b. r. zlożyt 
stosowne podania, opatrzone s tem plem  za 7 koron, co depen- 
du;ących kierowników Dópots ogierów państwowych w Kra
kowie lub Sądowrej Wiszni, wymienia:ąc typ ewentualnie  rasę 
żądanych ogierów, oraz ilość kiaczy do pokrycia.

18389
ADOLF DRW OTA

kierownik Depot ogierów państwowych w Sądowej Wiszni.

zmiękeza l usuwa BEZ HOLU
C H O L & S C I ^ A Z A

ri. N iem ojewskieg*.k a p u s i e  m m m  „ _ .
ATAKI W  ZUPEŁNOŚCI bSTŁ JĄ , — O bj a wy (początkowe) i Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzia Mfcsdzą 
się żebr ). Pobolewmis, w wątrobie. Skłonność do obstrukcyi. Ur/na ciemna i mętne lub też bezbarwna jak woda. 
Język obłożony. Go.ycz i k./a* w  ustach. Odbijanie gs -,ami. W zdęcia i burczenia w  kiszkach. Bóle i zawroty głowy. 
Silne zdenerwowanie. — Objawy (podczas ataków) W dołku i wątrobie silr^ ból, który się rozchodu Vu strenia 
tylnej, w  pasie, krzyżu i sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszkę stolcową Brak 
tchn, oraz ból w pledach i kiatce pier^iowaf (na przestrzał) N ekiedy wym ioty iólc.ą, dreszcze, zimne pory, żółtaczJcR. 
JBllis ych infornizcy 1 udzie la ł ApteKaiz-hąyolog I., K ilM O lt W SKi, Warszawa, Nowy-Swiat 18, m. 27.
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Redokcya kapitału a M a s g o  o K 2 ,539.000'-
Fotf^yiszenis Miplfi!n absybago o Kor. 5,001.1101'

n a  K  7 , 5 0 0 . 0 0 0 ■

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie a^cyonaryuszy Fa
bryki i rafineryi cukru, Tow. akc. w Chodorowie uchwaliło 
na dniu 19. wrześn a 1918 r.

1. Celem pokrycia łącznej straty bilansowej, wykaza
nej w bilansie 1616/1917 r., a spowodowanej wypad ami 
woiennymi (bezpośrednie ^zkody wojenne), wynoszącej za 
lata 1914-1917 r. K 2,485.627’95 hal. zredukować ka
pitał z a k ł a d o w y  wynoszący w myśl §. 8. statutu 
K 5 ,0 0 0 .0 0 0 '—  i rozłożony na 2 5 .0 0 0  sztuk akcyi 
od Nr. 1. do Nr. 25.070 po K 230 — każda, o Kor. 
2 ,5 0 0 .0 0 0 '—  tj na K 2 ,5 0 0  0 0 0  — .

2. R ó w n o cześn ie  p o d w y ższy ć  zredukow any w  po
w yższy  sp o só b  kapita ł akcyjny o  kw otą tt 5 ,0 0 9 .9 © ® ”-  
za tem  do su m y  K 7 ,5 0 0 .1 * 0 0 ”— w drodze tmisyi 25.009 
sztuk nowych akcyi po K 200’— nominalnej wartości go
tówką pełno wpłacić Sję mających i na okaziciela opiewa
jących pod warun ami, które ustali Rada ZawiaJowcza.

3. Całe odszkodowanie, które Rząd wypłaci w swoim 
Czasie za wyżej wymienione, stwierdzone i zgłoszone straty 
wojenne przyznać wyłącznie posiadaczom zredukowanych 
akcyi I. e.nisyi.

Postanowieniem Minis'rów przemysłu i hand'u oraz 
Skarbu, infymowanem uchwałą Ministra przemysłu i handlu 
w Warszawie z dnia 4. października 1919 r., zos ały te 
uchwały W. Inego Zgromadzenia zatwierdzone z tem, że re- 
dukcya kapitału akcyjnego musi być przeprowadzoną przez 
połączenie każdych Jwóch dotych zasowych akcyi a K 200 - 
w jedną akcyę nominalnej wartoś i K 200"—.

I. Na tej podstawie Rada Zawiadowćza Fabryki i ra
fineryi cukru, Towarzystwa akcyjne o w Chodorowie wzy
wa wszystkich posiadaczy akcyi Fabryki i rafineryi 
cukru, Tow arzystw a akcyjnego w Chodorowie, aby 
począwszy od 25-go października 1919. najpóź.ilaj do 
końca stycznia 1920 r. złożyli swoje akcys w miej
scach niżej wyszczególnionych” za potwierdzeniem, ce
lem przenrowadzenia połączenia dwóch akcyi w jedną akcyę 
na K 200 — opiewającą, a to pod rygorem, że w razie je
śliby tych akcyi w p w  yższym terminie nie przedłożyli, na
stąpi połączenie tychże bez ich przedłożenia, a’ to przjz 
wydanie w ich miejsce nowych akc. i, które następnie zo

staną dla ich posiadacz ’ złożone w depotycre Banku Prze
mysłowego. Akcye n ezgłoszone do końca stycznia 1920 
roku zostaną bez warun .owo unieważnione.

II. Po myśii §. 8. statutu ma Bank Przemysłowy dla 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks ęstwem Kra- 
kowskierr prawo pierwszeństwa do nabycia 2/3 części no
wy :h akcyi po kursie a l  p a r i .  E^nk Przemy łowv w wy
konaniu tego prawa pierwszeństwa ob ął 15.000 : ztuk ak yi
II. emisyi. Powodowany atoli względami na dobro fabryki 
i Rafineryi cukru w Chodorowie, zrzekł się Bank Przem y
słowy prawa poboru akcyi po kursie al part i ob ął je po 
kursie d a dotychczasowych akcyonarvuszy ,staloi >m, t. j. 
po kurs;e K 300’— za akcyę i oddał je po oryginajrym  
kursie K 330’—  za akcyę tynry subskrybentem-rolni
kom, którzy zobowiązali sią plantować burak przez 
czas dłuższy i w tym  ceiu zawarli, stosowne umewy 
z Fabryką i Rafineryą cukru, Tow. akc. w C.rocło- 
rewie.

III. Dotychczasowym akcycnąryt storn prz/słu
guje prawo pierwszeństwa d > nabyć a akcyi nieobję
tych przez Bank Przemysłowy.

Gdy w s czególności Bank Przemysłowy objął z 25.000 
sztuk akcyi II. emi yi 15.000 sztuk, pr eto prawo pierw
szeństwa dotychczasowych p siadaczy ak.yi ro ciąga s -ę na 
pozostałe 10.000 sztuk akcyi. Web c lego każdy pos a- 
dacz 5 akcyi starych ma prawo pobo-u 2 nowych 
akcyi z tytułu pierwszeństwa dołych.zasow ym  akcyo- 
naryuszom zastrzeżonego

Kurs emisyjny tych aKcyi wynosi A 300'— 
za 1 aKcyę im wart. K 200'—.

Cena Kupna musi być przy subsKrypcyi 
w całości gatów&ą zapłacono,

D tychczasowi aKc'onaryurze, Którzy zamie
rzają wyKonać prawo poboru obowiązani są 
We aKcye sKładać w miejscach niżej wymienio
nych — najpóżn e' do dnia 15. listopada b. r. 
pod rygorem utraty prawu poboru nowych aKcyi.

Z głoszenia przyjmuje:
Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkim Księstwem Kra- 
kowskiem we Lwowie, ulica Trzeciego Maja 9, i jego Filie w Kratow.e* Dr jhoby- 
czu, Krośnie, Rzeszowie, Dąb owi® i Ekspozytura w Borysławiu.

18386 Fabryka i rafinerya ssihru, w SiHdtroslB
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